02123.004118/2024-21
Número Sei:19202871

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE UBAJARA
Rodovia da Confiança - CE 187, - Bairro Horto Florestal -  Ubajara - CEP 62350-000

Telefone: (83) 9156-6738

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos quinze dias do mês de julho de 2024, na Sede Administrativa do Parque Nacional de Ubajara, na Rodovia da Confiança - CE 187, s/nº, Horto Florestal,
Ubajara/CE, às 14:00h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Diego Bezerra Rodrigues, Chefe Substituto do Parque Nacional de Ubajara,
matrícula Siape 2169653, Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico Ambiental, matrícula Siape 0680270 e Luciana Aires Barreira de Amorim, Analista
Ambiental, matrícula Siape 1513270, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA para o Parque Nacional de Ubajara, designados pela Portaria nº 1966, de 25 de junho de 2024.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, entregues de forma presencial, analisou a documentação de cada inscrito e, seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 19134093 resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

05 vagas – Área Temática: Prevenção e combate a incêndios, Nível I – Brigadista, Duração do contrato: 06 meses, Parque Nacional de Ubajara.

Nome do(a) candidato(a) CPF

Adailson José da Silva Rodrigues 606.243.123-05
Allison da Silva Pereira 068.730.333-83
Antonio Benedito Rodrigues da Silva 053.750.223-89
Antonio Edson Gomes 660.116.633-20
Bruno Marley dos Santos Rocha 087.573.273-94
Francisco Rian da Silva Pinheiro 098.503.303-76

22/07/2024, 11:49 SEI/ICMBio - 19202871 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19853799&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=96f… 1/3

Gleison Rodrigues da Costa 601.029.953-54
João Carlos Carvalho de Sousa 083.223.883-06
João Paulo de Oliveira 042.541.133-82
Juliana Cavalcante da Cruz 042.995.353-40
Júlio César do Nascimento Lima 077.518.353-97
Luciano Parente de Aguiar 510.520.163-91
Luis Lorran Moreira Holanda 088.346.913-85
Manoel Bernardino Silva 035.329.893-01
Mateus Ponte Farias 056.248.613-54
Paulo Henrique da Silva Gomes 078.635.323-61
Tulio Napoleão Lopes de Mesquita 026.445.823-00
01 vaga – Área Temática: Prevenção e combate a incêndios, Nível II – Chefe de Esquadrão, Duração do contrato: 06 meses, Parque Nacional de
Ubajara.

Nome do candidato CPF

Francivaldo Nascimento Silva 017.671.093-00
José Olímpio Fontes Sampaio 072.275.473-61

CONVOCAR para a Etapa 1 - Pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme relação acima, na
Sede Administrativa do Parque Nacional de Ubajara, na Rodovia da Confiança, CE 187, s/nº, Horto Florestal, Ubajara/CE, no dia 16/07/2023, às 08h.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

DIEGO BEZERRA RODRIGUES

Chefe Substituto do Parque Nacional de Ubajara

FRANCISCO HUMBERTO SOUSA BEZERRA
Técnico Ambiental

LUCIANA AIRES BARREIRA DE AMORIM

Analista Ambiental

22/07/2024, 11:49 SEI/ICMBio - 19202871 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19853799&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=96f… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Luciana Aires Barreira De Amorim, Analista Ambiental, em 15/07/2024, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico Ambiental, em 15/07/2024, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego Bezerra Rodrigues, Analista Ambiental, em 15/07/2024, às 17:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19202871 e o código CRC
ECA2F05C.

22/07/2024, 11:49 SEI/ICMBio - 19202871 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19853799&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=96f… 3/3